
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 
 

DECRETO Nº 11.614, DE 21 DE AGOSTO DE 2025. 

  

DISPÕE SOBRE OS BENS MÓVEIS CONSIDERADOS 

INSERVÍVEIS, ANTIECONÔMICOS OU 

IRRECUPERÁVEIS, PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA/ES, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA, ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, ESPECIALMENTE AS CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL, E 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE PROMOVER A 
ADEQUADA GESTÃO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO; 
 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Ficam os seguintes bens móveis pertencentes ao patrimônio da Prefeitura 
Municipal de Águia Branca/ES, considerados inservíveis, antieconômicos ou 
irrecuperáveis, conforme relação constante na tabela abaixo: 

Nº  PATRIMONIO DESCRIÇÃO  VALOR DA 

AVALIAÇÃO 

(R$) 

LOCALIZAÇÃO  

01 000014699 VEÍCULO: FORD/KA SE 1.0 HA B, 

PLACA: PPW4308/ES, COMBUSTÍVEL: 

ÁLCOOL/GASOLINA, ANO/FABR. 2018, 

ANO/ MODEL. 2018, RENAVAM 

01146541608, CHASSI: 

9BFZH55L1J8130703, COR: BRANCA, 

ESPÉCIE/TIPO PASSAGEIRO 

AUTOMOVEL, NUMERO DO CRV ***, 

MOTOR XNKAJ8130703, 

POTENCIA/CILINDRADA 85CV/997.    

15.000,00 SEMAS 

02 000013393 MARCA/MODELO/VERSÃO CHE/ONIX 

10MT LT1, ESPÉCIE/TIPO 

PASSAGEIRO/AUTOMOVEL, PLACA 

SFR0F49, RENAVAM 01324679678, 

ANO/FABRICAÇAO 2022/ 

ANO/MODELO 2023, CHASSI 

30.000,00 SEMSA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

9BGEB48A0PG194954, POTENCIA 

82CV/1000, MOTOR LIJ*222414497, 

COR BRANCA. 

03 0003090 MARCA/MODELO/VERSÃO I/FORD 

RANGER XL CS4 22, ESPÉCIE/TIPO 

CARGA CAMINHONETE, RENAVAM 

00591316129, PLACA 0VJ7G36, ANO 

DE FABRICAÇÃO 2013, ANO/MODELO 

2013, COR PREDOMINANTE BRANCA, 

COMBUSTIVEL DIESEL, CHASSI 

8AFAR21N0EJ162897, MOTOR 

S4220910121, POTENCIA/CILINDRADA 

150CV/2198, NUMERO DO CRV 

254268256644.  

45.000,00 SEMEC 

04 000011973 CHASSI HB2NB95BJHA17485, MOTOR 

6166313- B95B 4X4, CABINE LOTAÇÃO 

1, RETRO ESCAVADEIRA MODELO 

B95B 4X4 CABINE COR AMARELO, 

COMBUSTIVEL DIESEL, MARCA NEW 

HOLLAND, POTENCIA VOLANTE  9BhH 

BRUTA 91HP LIQ.        

150.000,00 SEDER 

05  MARCA/MODELO/VERSÃO 

IVECO/TECTOR 260E30ID, 

ESPÉCIE/TIPO CARGA CAMINHÃO, 

RENAVAM 01151359545, PLACA 

PPW5923, ANO DE FABRICAÇÃO 2018, 

ANO /MODELO 2018, CHASSI 

93ZE12NMZJ8933121, COR 

PREDOMINANTE BRANCA, 

COMBUSTÍVEL DIESEL, CARROCERIA 

BASCULANTE, MOTOR 

F4HE3681B*8047603*, 

POTENCIA/CILINDRADA 300CV/****, 

NÚMERO DO CRV***. 

350.000,00 SEDER 

06 00003095 CARREGADEIRA DE RODA - MARCA 

CATERPILLAR- MODELO 924HZ0L, 

ANO 2012, CAT0224HTJRL00424.    

200.000,00 SEDER 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

07 00012413 ESCAVADEIRA HIDRAUICA 

XE150BRIIS KD CHASSI 

XUG02HLPA00034 

250.000,00 SEDER 

08 0013506 FIAT/TORO VOLC AT 4X4, PLACA 

SFR9F94, CAMINHONETE, 

FABRICAÇÃO/MODELO 2222/2222, 

COR/ BRANCA, RENAVAM 

01328625580, CHASSI 

9882261SNNKE82929, CARRECERIA 

ABERTA/CAB DUPLA. 

50.000,00 COORDENADO

RIA DEFESA 

CIVIL 

09  UMA CARROCERIA DE MADEIRA 

MEDINDO 6M.  

15.000,00 SEDER 

10  UMA CARROCERIA DE MADEIRA 

MEDINDO 6M. POR 2.50 DE LARGURA 

8.000,00 SEDER 

11  SUCATA FERROSA 100,00 DIVERSOS  

12  SUCATA DE INFORMATICA 100,00 DIVERSOS  

 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura do Município de Águia Branca, em 27 de agosto de 2025. 

 

JAILSON JOSÉ QUIUQUI 

Prefeito Municipal  

 


		2025-08-27T15:06:06-0300
	JAILSON JOSE QUIUQUI:01705872743




